
 
 
 
 
                        
 
 

 
 

 

Veřejná vyhláška 
 

ROZHODNUTÍ 
 
Městský úřad v Kroměříži, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy  a   silničního  hospodářství  
jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16  odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona 13/1997 Sb.  o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a § 15 

odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu  ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve spojení s ust.  § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“), věcně a místně příslušný správní orgán podle   
§ 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen 

„správní řád“) ve společném  územním a stavebním řízení ( dále jen „společné řízení) posoudil podle § 94o 

stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 23.11. 2023  podalo Město Kroměříž, 

Velké nám. 115/1, 767 01 Kroměříž, IČ: 00287351,  zastoupeno  na základě plné moci  panem Fiantou 
Michalem, sídlem Lubná 121, 767 01 Lubná, IČ: 76178048, a na základě tohoto  posouzení podle § 94p odst. 

1 stavebního zákona  
 

schvaluje stavební záměr 
                                

“Parkování  ulice Slovenského  národního povstání, Kroměříž“   
 

v rozsahu objektů: 
101-Parkování 

102-Přeložka VO 

 

(dále jen "záměr”) na pozemcích parc. č.: 870/22 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 870/52 (ostatní plocha, 

zeleň), 870/53 (ostatní plocha, zeleň), 870/73 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 870/77 (ostatní plocha, 

ostatní komunikace), 870/84 (ostatní plocha, zeleň) k.ú. Kroměříž.  
 
Popis stavby: 
Předmětem stavby je rozšíření kapacity parkování na ulici Slovenského národního povstání v Kroměříži. 

V rámci stavby bude provedena přeložka 7 ks stožárů VO a kabelového rozvodu.  

101 - Parkování 
Jsou navrženy 3 parkovací plochy s kolmým stáním. Parkovacího stání je v základní šíři  2,65 m, délky 4,5 m 

s možností převisu nad travnatou plochu 0,5 m. Budou realizovány  2 odstavné pruhy pro OA  podél 

příjezdových místních komunikací mezi ulicemi ČSA a SNP. Odstavné pruhy jsou navrženy v šířce 2,0 m, v  

délkách cca 23 m s nájezdovým nebo výjezdovým klínem. 
Počet parkovacích stání: 
◦ parkovací plocha č. 1 - 15 stání – z toho 2 bezbariérová 

 
Oprávněná 
úřední osoba Martina  Pomothyová                         
e-mail  martina.pomothyova@mestokm.cz                            
datum  9. května  2024 
odbor  Občansko –správních agend, 
oddělení dopravy  a silničního  hospodářství (573 321 383) 
č. j.  MeUKM  043995/2024 
spis.zn. MeUKM  106655/2023/05/PO 
 
 
 
 
 



 str. 2 

◦ parkovací plocha č. 2 - 26 stání – z toho 2 bezbariérová 
◦ parkovací plocha č. 3 - 20 stání – z toho 3 bezbariérová 
▪ celkem                         61 stání – z toho 7 bezbariérových 
Počet odstavných stání: 
◦ plocha č. 1   4 stání  
◦ plocha č. 2   4 stání  
▪ celkem   8 stání  

 
Krajní místa jednotlivých parkovacích ploch jsou řešeny v rozměrech pro 2 sdružená bezbariérová stání o 

šířce 5,8 m se společným manipulačním prostorem 1,2 m. Povrchová úprava parkoviště je navržena 

z drenážní dlažby, dešťové vody tak budou vsakovat do podloží. 
Plochy parkovišť a odstavných ploch jsou od travnatých ploch odděleny silničními obrubníky. Od asfaltových 

ploch komunikací jsou odděleny silničními obrubníky nájezdovými. Od travnatých ploch jsou upravované 

chodníky odděleny novými chodníkovými obrubníky, ty tvoří vodící linii, u vozovky jsou navrženy silniční 

nájezdové obrubníky profilu, doplněné varovnými pásy š. 400 mm z červené SLP dlažby.  
V rámci nových parkovacích ploch je navržena příprava pro budoucí osazení nabíjecích stanic. Příprava 

zahrnuje uložení chrániček 2x PVC 110 ukončených v místech budoucích nabíjecích stanic.  
V rámci budování parkovacích ploch (č.1-3) je nově navrženo rozšíření místní komunikace na šířku 4,25 m. 
Stávající propojovací komunikace mezi ulicemi ČS armády a SNP jsou ponechány ve stávající šířce 3,5 m. 
Plochy a konstrukce parkoviště jsou navrženy z drenážní dlažby se skladbou umožňující vsak dešťových vod 

v ploše spadu. Dále bude v prostoru navrhovaných ploch parkovišť provedena příprava pro nabíjecí stanice. 

102 Přeložka VO  
Je navrženo přemístění 7 ks a výměna 1 ks stožárů VO a nahrazení novými stožáry vč. nových světelných 

LED zdrojů teplé bílé barvy. V rámci změny umístění stožárů bude provedeno i propojení novým zemním 

vedením vč. zemnícího pásku. Napojení bude provedeno ze stávajících sloupů VO nebo bude provedeno 

napojení na stávající kabel pomocí spojek. 
Napájecí rozvody budou provedeny kabelem CYKY-J 4x10. Společně s kabelem bude ve výkopu uložen 

zemnící pásek FeZn 30x4 pro uzemnění konstrukcí ocelových stožárů, všech neživých vodivých konstrukcí 

osvětlovacího bodu a vodičem CY10 zž se propojí sběrnice PEN s konstrukcí stožáru. Napájení svítidla bude 

provedeno kabelem CYKY-J 3x1,5 a bude na stožárové svorkovnici jištěno pojistkou 6A. Kabely jsou uloženy 

v chráničce v zemní rýze v chodníku a plochách parkování v hloubce min. 50 cm a v terénu v hloubce min. 70 

cm. Pod komunikací v chráničce v hloubce 100 cm.  
 

 
  II.     Stanoví podmínky pro umístění: 
1. Stavba bude  umístěna v souladu s výkresem „Koordinační situace“  č. výkresu C. 003,  měřítko    

1:250, která je součástí ověřené projektové dokumentace „Parkování ulice Slovenského  národního 

povstání, Kroměříž“, vyhotovené k datu 08/2023 pod zak. č. 22-448.  
2. Pro realizaci umísťované stavby se jako stavební pozemky vymezují pozemky parc.č. : 870/22 (ostatní 

plocha, ostatní komunikace), 870/52 (ostatní plocha, zeleň), 870/53 (ostatní plocha, zeleň), 870/73 
(ostatní plocha, ostatní komunikace), 870/77 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 870/84 (ostatní 

plocha, zeleň) k.ú. Kroměříž.  
 
  III.     Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace nazvané „Parkování  ulice Slovenského  

národního povstání, Kroměříž“ vyhotovené k datu 08/2023 pod zak. č. 22-448, projekční kanceláří:  

Michal Fianta, sídlem Lubná 121, 767 01 Lubná, IČ: 76178048. Tato projektová dokumentace byla 

ověřena Ing. Šico Josefem autorizovaným  inženýrem pro dopravní stavby, ČKAIT 1300504. Případné 

změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 
2. Zařízení staveniště bude zřízeno na nezbytně nutné ploše pozemků povolované stavby.  

3. Stavebník je povinen oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 



 str. 3 

4. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby:  
-   spodní konstrukce  odstavné plochy 
-   provedení bezpečnostních prvků  

        Stavba bude dokončena  do 12/2025 
5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: právnickou osobou nebo fyzickou osobou oprávněnou k 

provádění stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. 

Doklad o oprávnění vybrané firmy bude stavebnímu úřadu předložen nejméně 15 dnů před zahájením 

prací.  
6. Stavbyvedoucí je povinen řídit provádění stavby v souladu s rozhodnutím speciálního stavebního úřadu a 

s ověřenou projektovou dokumentací, zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního 

prostředí a bezpečnosti práce vyplývající ze zvláštních právních předpisů. Zajistí řádné uspořádání 

staveniště, provoz na něm a dodržení obecných požadavků na výstavbu.  
7. Stavebník a stavební dozor odpovídá za soulad prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací.  
8. Stavba bude vytyčena úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem. 

9. Jednotlivé sítě technické infrastruktury v bezprostředním okolí stavby budou předem vytýčeny a při 

realizaci stavby řádně zabezpečeny.  Trasy technické infrastruktury vč. jejich ochranných pásem budou 

respektovány dle jednotlivých ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 

státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném 

znění a zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném znění. 

10. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem či prachem, nad limitní hodnoty 

stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, ke 

znečišťování pozemních komunikací, ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám a 

pozemkům, k sítím technického vybavení a požárních zařízení. Průběh hlukově významných stavebních 

činností bude organizací prací, personálním a technickým vybavením zkrácen na nezbytně nutnou dobu. 

Pro stavební práce budou používána pouze zařízení a nářadí v bezvadném technickém stavu. 
11. Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 

způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po 

dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární 

bezpečnost, hygienu a ochranu zdraví a životního prostředí. 
12. Zhotovitel požádat v dostatečném předstihu silničně správní úřad Městského úřadu Kroměříž, oddělení 

dopravy a silničního hospodářství o povolení  částečné nebo úplné uzavírky provozu dle § 24 zákona o 

pozemních komunikacích,  současně podá návrh na  stanovení přechodné úpravy provozu ( dopravní 

značení)  dle § 77 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb.,  o provozu na pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů. 
13. Pozemní komunikace dočasně užívané pro staveniště při současném zachování jejich užívání veřejností 

se musí po dobu společného užívání bezpečně chránit před poškozením stavební činností a udržovat. 

Stavebník je povinen v souladu s § 28 z.č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění 

odstranit veškeré závady ve sjízdnosti, způsobené předmětnou stavbou.  
14. Při provádění stavby musí být veden stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenávají údaje týkající 

se provádění staveb. Do stavebního deníku jsou oprávněny provádět záznamy i osoby uvedené v § 157 
odst. 2 stavebního zákona. 

15. Při stavbě budou splněny požadavky dotčených orgánů státní správy: 
 
□ Městský úřad v Kroměříži, stavební úřad  závazné stanovisko  sp.zn. 02/328/087211/3520/24/2023/Krs  
   ze dne 18.12.2023  
1.Záměr bude umístěn v souladu s výkresem koordinační situace C.3, v měřítku 1:250,se zakreslením 

stavebních pozemků, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, který vypracoval  

Michal Fianta, zodpovědný  projektant Ing. Šico Josef autorizovaný  inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 

1300504.  



 str. 4 

2. Stavebník dodrží vyjádření vlastníků správců sítí (EG.D a.s, CETIN a.s GasNet Služby, s.r.o., Vodovody a 

kanalizace Kroměříž, a.s.,  Nej.cz s.r.o., cyrilek.net,  T-Mobile Czech Republic a.s., Vodafone Czech Republic 
a.s , Nordic Telecom s.r.o., ).  

□ Městský úřad Kroměříž koordinované závazné stanovisko č.j.: MeUKM/069869/2023/0596/23 ze dne 12.9. 2023: 
▪ zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění:  
Zemina bude využita pouze na parcelách stavby nebo bude předána oprávněným osobám. 
Odpady budou předány oprávněné osobě k využití nebo k odstranění. Původce odpadu je povinen dodržet 

postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro opětovné použití, vedlejšími produkty 

a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a 

recyklace (§15 odst. 2 písm. f) zákona o odpadech). 
▪ zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 
Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, jako dotčený orgán ochrany přírody podle § 75 odst. 1 a) a 

§ 76 odst. 1 a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v plat. zn. (dále jen ´zákon´), vydává na 

základě předložené projektové dokumentace pro společné povolení stavby „Parkování ulice Slovenského 

národního povstání, Kroměříž“, ve smyslu § 8 odst. 6 a § 9 zákona souhlasné závazné stanovisko ke kácení:  
1 ks Pinus nigra, borovice černá, obvod kmene 105 cm a 1 ks Betula pendula, bříza bělokorá,  obvod kmene 
117 cm, na ploše parc. č. 870/84 v kat. území Kroměříž /ostatní plocha-zeleň/, 3 ks Pinus nigra, borovice 
černá, obvody kmenů 80-87 cm a 1 ks Prunus insititia, slivoň obecná, obvod kmene 80 cm a více /dvojkmen - 
2 x 45 cm/, na ploše parc. č. 870/52 /ostatní plocha-zeleň/. 
Pozn: Umístění dřevin ke kácení - viz PD, situace Kácení stromů a keřů, výkres C.005. Pro stromy o obvodu 
kmene do 80 cm a zapojené plochy dřevin do 40 m2 se povolení, resp. záv. stanovisko nevyžaduje /§ 3 vyhl. 

č.189/2013/.  
Podmínky:  
1/ Kácení uvedených dřevin lze provést v případě realizace výše uvedené stavby a nejlépe v období od 1. 

listopadu do 1. března. 
2/ Žadateli /Město Kroměříž/ se ve smyslu § 9 zákona stanovuje povinnost provedení náhradní výsadby 

celkem 6 ks dřevin:  
2 ks liliovník tulipánokvětý - na plochu parc. č. 870/68, 2 ks trnovník akát ´Frisia´ a 1 ks jinan dvoulaločný na 

plochu parc. č. 870/52, 1 ks jirovec pleťový na plochu parc č. 870/79, velikost dřevin 12/14,  umístění dřevin - 
viz PD, situace Náhradní výsadba, výkres C.006.  

□ Krajská hygienická stanice Zlínského kraje stanovisko č.j. KHSZL 23140/2023 ze dne 31.8.2023 
V průběhu realizace stavby budou veškeré demoliční a stavební činnosti prováděny a koordinovány tak, aby 

v chráněném venkovním prostoru okolních staveb nedocházelo k překračování hygienických limitů 

ekvivalentní hladiny  akustického tlaku A pro hluk ze stavební činnosti stanovených v § 12 odst. 6 a v příloze 

č. 3, část B nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před  nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve 

znění pozdějších předpisů. Průběh hlukově významných stavebních činností bude organizací prací,  

personálním a technickým vybavením zkrácen na nezbytně nutnou dobu. Pro stavební práce budou 

používána pouze zařízení a nářadí v bezvadném  technickém stavu. 

16. Stavebník je povinen před zahájením stavebních prací zajistit vytýčení tras technické infrastruktury v místě 

jejich střetu se stavbou a učiněna veškerá opatření, aby nedošlo k jejich ohrožení nebo poškození 

(vytyčení respektování ochranného pásma, dodržení podmínek stanovených správci apod. v souladu se 
stanovisky vlastníků technické infrastruktury, které jsou součástí projektové dokumentace). Dále zajistí 

dodržení technických podmínek týkající se provádění stavby, stanovených vlastníkem nebo správcem 

technické a veřejné dopravní infrastruktury. Při provádění stavby budou respektovány a zohledněny ty 

požadavky účastníků řízení, jež vyplývají z vyjádření, stanovisek vydaných pro předmětnou stavbu a 
týkají se umístění a způsobu provádění stavby:  

       • CETIN a.s.,  stanovisko č.j. 213010/23 ze dne 1.8. 2023 
       • Vodovody a kanalizace Kroměříž a.s., stanovisko č. 1110/2023 ze dne 7.8. 2023 
       • EG. D a.s., stanovisko č.j. L4570-27098029 ze dne 31.8.2023  
       • GasNet, s.r.o., zastoupený GasNet Služby, s.r.o., stanovisko n.z. 5002864654 ze dne 25.8. 2023   
       • Kroměřížské technické služby s.r.o., stanovisko č.j. 3569/BD/2023 ze dne 10.8.2023 



 str. 5 

       • Vodafone Czech Republic a.s., stanovisko n.z. 230726-09588578641 ze dne 27.7.2023 
       • Nej.cz s.r.o., stanovisko č.j. VYJNEJ-2023-09867-01 ze dne 2.8.2023 
       • cyrilek.net, stanovisko č. 0425/2023 ze dne 26.7.2023 
       • T-Mobile Czech Republic a.s., stanovisko č.j.: E38578/23 ze dne 26.7.2023 
       • Nordic Telecom s.r.o.,  stanovisko pod č. ž. 2023-2607104927 ze dne 26.7.2023 
 

IV.     Stanoví podmínky pro  užívání stavby : 
1. Stavba může být užívána  na základě kolaudačního souhlasu. Po dokončení stavby a před zahájením 

užívání stavby požádá stavebník speciální stavební úřad o vydání kolaudačního souhlasu dle ust. § 122 

stavebního zákona. 
2.Stavebník ke kolaudačnímu řízení předloží „stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích“ 
(dopravní značení) vydané MěUKM, oddělení dopravy a silničního hospodářství.  
3.Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané 

zvláštními právními předpisy (statické zatěžovací zkoušky). 
 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:  
Město Kroměříž, Velké nám. 115/1, 767 01 Kroměříž, IČ: 00287351 
Nordic  Telecom Regional s.r.o., Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 
GasNet, s.r.o.Klíšská, 940/96 400 01 Ústí nad Labem 
Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4 

 

O d ů v o d n ě n í : 
Dne 23.11. 2023 podalo Město Kroměříž, Velké nám. 115/1, 767 01 Kroměříž, IČ: 00287351,  zastoupeno  na 

základě plné moci    panem Fiantou Michalem, sídlem Lubná 121, 767 01 Lubná, IČ: 76178048 žádost o 

vydání společného povolení, které zahrnuje územní a stavební řízení na stavbu „Parkování  ulice Slovenského  

národního povstání, Kroměříž“ na pozemcích  parc. č.: 870/22 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 870/52 
(ostatní plocha, zeleň), 870/53 (ostatní plocha, zeleň), 870/73 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 870/77 
(ostatní plocha, ostatní komunikace), 870/84 (ostatní plocha, zeleň) k.ú. Kroměříž.  
Stavební záměr zahrnuje stavební objekty 101-Parkování a 102-Přeložka VO. 
Veřejně přístupné pozemní komunikace jsou zahrnuty v objektu „ 101-  Parkování“,  jsou stavbou hlavní 

k  jejichž povolení je příslušný  speciální stavební úřad MěUKM, oddělení dopravy a silničního hospodářství. 
MěU Kroměříž, stavební úřad jako obecný stavební úřad je příslušný k povolení vedlejšího objektu  „102-
Přeložka VO“. Ten jako dotčený orgán vydal souhlasné závazné stanovisko dne 18.12. 2023 pod sp.zn. 
02/328/087211/3520/24/2023/Krs.   
K žádosti byla doložena projektová dokumentace“ Parkování ulice Slovenského  národního povstání, 

Kroměříž, která byla vyhotovena   projekční kanceláří:  Michal Fianta, sídlem Lubná 121, 767 01 Lubná, IČ: 

76178048, vyhotovena k datu 08/2023, pod z. 22-448. Tato projektová dokumentace obsahovala kompletní 

dokladovou část.  
Speciální stavební úřad po posouzení otázky postavení účastníků společného řízení stavby, vycházel 

z grafické části dokumentace pro vydání společného povolení, zpracované na podkladě katastrální mapy, 

z údajů uvedených v katastru nemovitostí, které ověřil v průběhu řízení a před vydáním rozhodnutí, s ohledem 
na území dotčené vlivem stavby, které je dáno v rozsahu stavbou dotčených pozemků, tedy totožné 

s vymezeným okruhem účastníků řízení.  Při vymezování území dotčeného vlivem stavby komunikace byl 
zkoumán rozsah a charakter stavby, zohledněn předpokládaný dopad stavby, zejména imise způsobené 

vlivem stavby, a také poměry v místě obvyklé, na vlastníky sousedních nemovitostí, které se nachází v místě 

řešené stavby. Vymezení území dotčeného vlivem stavby komunikace tak plně koresponduje s vymezeným 

okruhem účastníků řízení podle § 94k stavebního zákona. 
Dle výpisu z katastru nemovitostí, který byl pořízen dálkovým přístupem v daném případě toto právní 

postavení podle stavebního zákona přísluší vedle stavebníka, obci na jejímž území je stavba, vlastníku 

pozemku, vlastníkům sousedních pozemků a staveb, které mají společnou hranici s předmětným stavebním 

pozemkem a ti, kdo mají jiná věcná práva k pozemku stavby nebo sousednímu pozemku stavby. Vlastnická 



 str. 6 

ani jiná práva k dalším, vzdálenějším nemovitostem dle uvážení správního orgánu nemohou být tímto 

rozhodnutím přímo dotčena. 
Vymezení účastníků řízení podle § 94k stavebního zákona: 

- stavebník: 
Město Kroměříž, Velké nám. 115/1, 767 01 Kroměříž 

- obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: 
            Město Kroměříž, Velké nám. 115/1, 767 01 Kroměříž 

- vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný  stavební záměr uskutečněn, není-li sám 

stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku:   
Město Kroměříž, Velké nám. 115/1, 767 01 Kroměříž 

             Nordic  Telecom Regional s.r.o., Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 
             GasNet, s.r.o.Klíšská, 940/96 400 01 Ústí nad Labem 
             Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4 

- osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním    
             pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno:  
           ◦ sousední  pozemky st. parc. č.: 5904, 5905, 5909, 5895, 5891, 5890, 5885, 5899, 5900 k.ú. Kroměříž 
           ◦ sousední  pozemky parc. č. : 870/83, 870/54, 870/43, 870/44, 870/45, 870/46, 870/47, 870/48,  
             870/49, 870/50, 870/51, 870/69 k.ú. Kroměříž. 
 
Jelikož se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení, postupoval speciální stavební úřad v souladu 
s ust.  § 25 a § 144 odst. 6  správního řádu. Speciální stavební úřad doručoval stavebníkovi, vlastníku stavby 

a vlastníku pozemku nebo tomu, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku datovou schránkou. Ostatním 

účastníkům řízení doručoval veřejnou vyhláškou vyvěšenou na úřední desce  Městského úřadu v Kroměříži. 
Dotčeným orgánům doručoval prostřednictvím datové schránky. 

Speciální stavební úřad přezkoumal podanou žádost a připojené podklady a shledal žádost o společné 

povolení jako kompletní se všemi náležitostmi, dle výše uvedeného stanovil okruh účastníků řízení. Následně 

písemností ze dne 7.3. 2024 oznámil zahájení společného územního a stavebního řízení, stanovil termín 15 

dnů od doručení oznámení pro podání námitek účastníků řízení, případné uplatnění závazných stanovisek 

dotčenými orgány.  
Speciální stavební úřad v souladu s § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 

jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro 

posouzení stavby.  

Speciální stavební úřad v provedeném společném řízení přezkoumal předloženou žádost s připojenými 

podklady z hledisek uvedených v ustanovení § 94o stavebního zákona zjistil následující: 
□ stavební záměr je  v souladu s požadavky  stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů: 
Stavební záměr byl posouzen  dle vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území. 

Stavební záměr byl posouzen Městským úřadem Kroměříž, stavebním úřadem, oddělením územního 

plánování z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska 
uplatňováni cílů a úkolů územního plánování, který jako příslušný orgán územního plánu  vydal závazné 

stanovisko č. 310/23, jenž je součástí koordinovaného závazného stanovisku č.j.: MeUKM/ 
069869/2023/0596/23 ze dne 12.9. 2023. Správní orgán územního plánu posoudil stavbu a potvrdil, že záměr 

je přípustný. 
Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním 

plánem. 
□ stavební záměr je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti 

způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených a bezpečnostních pásem: 
K uvedené otázce se vyjádřili vlastníci anebo správci inženýrských sítí a pozemních komunikací, ti vydali 
následující stanoviska s podmínkami: 
• CETIN a.s.,  stanovisko č.j. 213010/23 ze dne 1.8. 2023 
• Vodovody a kanalizace Kroměříž a.s. stanovisko č. 1110/2023 ze dne 7.8. 2023 
• EG. D a.s. stanovisko č.j. L4570-27098029 ze dne 31.8.2023  
• GasNet, s.r.o., zastoupený GasNet Služby, s.r.o., stanovisko n.z. 5002864654 ze dne 25.8. 2023   



 str. 7 

• Kroměřížské technické služby, s.r.o. stanovisko č.j. 3569/BD/2023 ze dne 10.8.2023 
• Vodafone Czech Republic a.s., stanovisko n.z. 230726-09588578641 ze dne 27.7.2023 
• Nej.cz s.r.o., stanovisko č.j. VYJNEJ-2023-09867-01 ze dne 2.8.2023 
• cyrilek.net, stanovisko č. 0425/2023 ze dne 26.7.2023 
• T-Mobile Czech Republic a.s., stanovisko č.j.: E38578/23 ze dne 26.7.2023 
• Nordic Telecom s.r.o.,  stanovisko pod č. ž. 2023-2607104927 ze dne 26.7.2023 
Do podmínek rozhodnutí byly  zahrnuty požadavky  vlastníků či správců technické a dopravní infrastruktury 

dotčených navrženou stavbou z důvodu ochrany této infrastruktury.  Podmínky jsou uvedeny ve výroku 

rozhodnutí (III) k provedení stavby  pod bodem  č.16.  

Požadavky správců technické a dopravní infrastruktury přesahující rámec nutného technického zajištění jimi 

spravovaných sítí (např. na odkazy na konkrétní pracovníky správců, odkazy na povinnosti vyplývající ze 

zákona či požadavky na uzavírání občansko právních vztahů apod.) do podmínek rozhodnutí zahrnuty nebyly. 
Speciální stavební úřad konstatuje, že napojení na dopravní a technickou infrastrukturu bude stávající. 

Stavební záměr je v souladu s požadavky na způsob a možnost napojení, případně s požadavky jednotlivých 

ochranných a bezpečnostních pásem.  

□ stavební záměr je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, 
popřípadě s rozhodnutím dotčených orgánů podle zvláštních předpisů nebo stavebního zákona: 
K záměru byla vydána následující stanoviska dotčených orgánů:   
• Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, dopravní inspektorát stanovisko č.j.: KRPZ-87108-4/ČJ-2023- 
  150806-PRO ze dne 1.11. 2023 
• Městský úřad Kroměříž koordinované závazné stanovisko č.j.: MeUKM/069869/2023/0596/23 ze dne 12.9. 
2023 
• Městský úřad Kroměříž, oddělení státní památkové péče závazné stanovisko s.z.: 02/072154/2023/St ze dne 
14.9. 2023 
• Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, č.j.: KHSZL 23140/2023 ze dne 31.8. 2023 
Projektant stavby požadavky dané ve stanovisku Policie ČR ohledně úpravy dopravního značení zapracoval 
do projektové dokumentace. Správní orgán konstatuju, že podklady předložené v řízení nejsou v rozporu se 

zájmy chráněnými zvláštními právními předpisy, o čemž svědčí kladná stanoviska dotčených orgánů. 
Podmínky uvedené v závazných stanoviscích byly zahrnuty do výroku rozhodnutí (III) k provedení stavby pod 
bodem č. 15. 
MěUKM oddělení dopravy a silničního hospodářství jako silničně správní úřad vydal rozhodnutí: 
- zvláštní užívání dle § 25 zákona o pozemních komunikací pro uložení inženýrských sítí vydané pod č.j.: 

MeUKM 071898/2023  dne 15.8.2023, 
- povolení  připojení dle § 10 zákona o pozemních komunikací vydané pod č.j.: MeUKM 091162/2023  dne 
10.10.2023. 
Výše uvedená povolení a stanoviska neobsahují vzájemné rozpory. Do podmínek rozhodnutí zahrnuty nebyly 

ty podmínky dotčených orgánů, které byly splněny již před vydáním tohoto rozhodnutí.   

□ projektová dokumentace je úplná, přehledná a jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 

výstavbu: 
Projektová dokumentace „Parkování ulice Slovenského  národního povstání, Kroměříž“ byla  vyhotovená 
projekční kanceláří:  Michal Fianta, sídlem Lubná 121, 767 01 Lubná, IČ: 76178048 , k datu 08/2023 pod zak. 
č. 22-448. Byla zpracována podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb,  byla ověřena oprávněnou 

osobou podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a techniků činných ve 

výstavbě. Dokumentaci ověřil Ing. Šico Josef autorizovaný  inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 1300504. 
Tato projektová dokumentace je úplná, přehledná a splňuje obecné požadavky na výstavbu dané  v ust.  § 16 

zákona o pozemních komunikacích, § 16 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikací. Stavba z hlediska bezbariérového užívání  odpovídá požadavkům vyhlášky č. 398/2009 Sb., o 

obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.  
Stavba a její prvky jsou navrženy tak, aby po dobu plánované životnosti stavby vyhověly požadovanému účelu 

a odolaly svojí konstrukcí účinkům zatížení, nepříznivým vlivům prostředí, a to jak běžným, tak i nahodilým . 
Veškeré materiály, zařízení a vybavení, které by mohly mít vliv na bezpečnost a ochranu zdraví, budou 



 str. 8 

certifikované dle příslušných norem.  
□ je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného k 

řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem: 
Přístup k povolované stavbě komunikace bude zajištěn po stávajících veřejně přístupných pozemních 

komunikacích. Stavba svých charakterem je sama osobě dopravní stavbou a jako taková nevyžaduje 

vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného k řádnému užívání předmětné stavby.  

□  speciální stavební úřad ověřil účinky budoucího užívání stavby:  
Podkladem k tomuto jsou vydaná povolení, kladná závazná stanoviska a stanoviska  dotčených orgánů. 
Stavební úřad postupem podle § 94p odst. 1 stavebního zákona, povolil stavbu, stanovil podmínky pro 

provedení stavby i pro její užívání.  
Stanovením podmínek, které byly stanoveny na základě koordinace jednotlivých závazných stanovisek 

dotčených orgánů, byla zabezpečena ochrana veřejných zájmů a dodržení obecných požadavků na výstavbu.  

Za účelem dodržení stanovených podmínek a dodržení obecných požadavků na výstavbu byly stanoveny 
kontrolní prohlídky stavby. 

V průběhu řízení o povolení stavby správní orgán záměr stavebníka přezkoumal z hledisek uvedených v § 94o 
stavebního zákona a posoudil shromážděná stanoviska, námitky a připomínky. Správní orgán hodnotil 

předložené důkazy podle své úvahy, opřel se především o stanoviska dotčených orgánů, která byla kladná. 

Podmínky, které vyplynuly ze stanovisek dotčených orgánů a účastníků řízení, byly zapracovány do 

projednané projektové dokumentace a zároveň byly zahrnuty do podmínek rozhodnutí.  
Speciální stavební úřad zjišťoval, zda uskutečněním, zamýšlené stavby nebo jejímž užíváním nebudou 

nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení, ale současně i to, zda nebude 

ohrožen veřejný zájem, tj. zájem společnosti, vyjádřený stanovením přípustné míry obtěžování v souvisejících 

veřejnoprávních předpisech (obecných technických požadavků na výstavbu, zákonech na ochranu životního 

prostředí, zdraví atd.). 
Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a požadavky a podmínky stavbou dotčených zařízení vlastníků a 

provozovatelů dopravní a technické infrastruktury zahrnul do podmínek rozhodnutí.  

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji a zjistil, že uskutečněním stavebního 

záměru nebo jeho užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 

provedení a zvláštními předpisy. Stavební záměr z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně 

plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování přípustný. Umístění stavby 

je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání 

území. Projektová dokumentace stavby pro vydání společného povolení splňuje obecné požadavky na 

výstavbu. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily schválení stavebního 

záměru. Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených.   

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřením účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

P o u č e n í   ú č a s t n í k ů : 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Zlínského kraje, tř. Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín podáním u oddělení dopravy a 

silničního hospodářství Městského úřadu Kroměříž, Velké nám 115, 767 01 Kroměříž. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání 

jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



 str. 9 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 

mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 
Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Společné povolení pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné povolení pozbývá platnosti též 

dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního záměru 

upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad 

prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh 

lhůty platnosti společného povolení. 
Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
Příloha: 
-Koordinační situace, výkres  č. C.003 
 
 
Otisk razítka 
 
Martina Pomothyová 
referentka oddělení dopravy a silničního hospodářství              
(dokument je opatřen elektronickým popis) 

 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Kroměříž a bude 

zveřejněno také způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………..                                                               Sejmuto dne: …………………………… 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení  
 
 
Tato písemnost je řádně doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ust. § 25 odst. 1,2 , § 144 odst. 1 zákona 

č. 500/2004 Sb. správní řád. Pro lhůty k vyjádření případně odvolání je rozhodující den vyvěšení. Dnem 

vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, tj. Městský úřad 

Kroměříž. 
 
 
Obdrží: 
Účastníci  dle § 94k  písm. a)-d) stavebního zákona: 
Město Kroměříž, Velké nám. 115/1, 767 01 Kroměříž 
zastoupeno : Fiantou Michalem, Lubná 121, 767 01 Lubná 
Nordic  Telecom Regional s.r.o., Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 
GasNet, s.r.o.Klíšská, 940/96 400 01 Ústí nad Labem 
Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4 
 
Účastníci  dle § 94k písm. e) stavebního zákona:  
kterým se   dle § 25 odst. 1 a 2, v návaznosti na § 144 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, oznámení 

doručuje veřejnou vyhláškou:  
-osobám, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním    



 str. 10 

 pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno:   
◦ sousední  pozemky st. parc. č.: 5904, 5905, 5909, 5895, 5891, 5890, 5885, 5899, 5900 k.ú. Kroměříž 
◦ sousední  pozemky parc. č. : 870/83, 870/54, 870/43, 870/44, 870/45, 870/46, 870/47, 870/48, 870/49, 
870/50, 870/51, 870/69 k.ú. Kroměříž 
◦ sousední nemovitosti s číslem popisným:  3986, 3987, 3988, 3989, 3990, 3991, 3992, 3993, 3994, 3995, 
3996, 3997, 3998, 3999, 4000, 4001, 4002, 4003, 4004, 4005, 4006, 4007, 4008, 4009, 40010, 4011 v 
Kroměříži 
▫ GasNet s.r.o. zastoupený GasNet Služby s.r.o.,  Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
▫ CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
▫ Vodovody a kanalizace Kroměříž a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
▫ EG.D, a.s., Zlínská 230, 765 02 Otrokovice  
▫ Kroměřížské technické služby, s.r.o. Kaplanova  2959, 767 01 Kroměříž 
▫ Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 
▫ cyrilek.net, Spáčilova  3194, 767 01 Kroměříž 
▫ T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova  2144/1, 148 00 Praha 4 
 
Dotčené orgány: 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor Kroměříž, dopravní inspektorát, Březinova 2819, 767 

28  Kroměříž 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení stavební úřad, Velké náměstí 

115, 767 01 Kroměříž  
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení ekologie krajiny, Velké 

náměstí 115, 767 01 Kroměříž  
Městský úřad Kroměříž, odbor investic, oddělení územního plánování, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž   
Městský úřad Kroměříž, odbor kultury a státní památkové péče,  Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž   
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, Havlíčkovo nábř.  600, 760 01 Zlín 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ROZHODNUTÍ

		2024-05-09T09:14:10+0200




